Tribunal de Justiça do Maranhão
Diário da Justiça Eletrônico

PORTARIA-GP - 10042016
( relativo ao Processo 139512015 )
Código de validação: 30824FBFA9

Dispõe sobre a composição da Comissão de Trabalho sobre Audiência de Custódia no Poder Judiciário
do Estado do Maranhão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, e, em
conformidade com o artigo 3º da Portaria-Conjunta nº 7/2015, e tendo em vista do que consta do Processo nº 13951/2015.
RESOLVE:
Art. 1º A Comissão de Trabalho sobre Audiência de Custódia no Poder Judiciário do Estado do Maranhão fica composta pelos
seguintes membros:
I- Des. José de Ribamar Froz Sobrinho – Coordenador Geral da Unidade de Monitoramento, Acompanhamento, Aperfeiçoamento e
Fiscalização do Sistema Carcerário - UMF.
II- Edimar Fernando Mendonça de Sousa – Juiz de Direito indicado pela Presidência do Tribunal de Justiça.
III- Rosângela Santos Prazeres Macieira – Juíza de Direito indicada pela Corregedoria Geral da Justiça.
IV- Antonio Luiz de Almeida Silva – Juiz de Direito da Central de Inquérito.
V- Aureliano Coelho Ferreira – Juiz de Direito indicado pela Associação dos Magistrados do Maranhão.
VI – Jorge Luís Ribeiro Filho – Advogado indicado Pela Ordem dos Advogados do Brasil-MA.
VII – Cosmo Sobral da Silva – Defensor Público e Emanuel Pereira Accioly – Subdefensor Público, indicados pela Defensoria
Pública do Estado do Maranhão.
VIII – Reginaldo Júnior Carvalho e Marco Antonio Santos Amorim – Promotores de Justiça indicados pela Procuradoria Geral de
Justiça.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revoga-se a Portaria-GP nº 12362015.

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO , em São Luís, 05 de outubro de 2016.

Desembargador CLEONES CARVALHO CUNHA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 13557

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 11/10/2016 15:42 (CLEONES CARVALHO CUNHA)

Informações de Publicação

190/2016 14/10/2016 às 12:20 17/10/2016